

COTAÇÃO DE PREÇOS

Item	Descrição		Unidade	Qntd.	Valor Unitário Estimado	**Total
1	Água Mineral sem gás, copo de 200 ml, caixa com 48 unidades.	17006	caixa	200		
2	Água Mineral Natural Tipo: Especial Com Gás Material Embalagem: Plástico Tipo Embalagem: Descartável Fardo com 12 unidades de 500ml	4496	fardo	350	24,00	
3	Água Mineral Natural Tipo: Sem Gás Material Embalagem: Alumínio Tipo Embalagem: Descartável Fardo com 12 unidades de 500ml	7217	Fardo	40	18,90	40
				Água Mineral		
4	Água Mineral Natural Tipo: Sem Gás Material Embalagem: Plástico Tipo Embalagem: Retornável garrafão 20 litros	8249	Unid	50		
5	Bebida Láctea Sabor: Chocolate Apresentação: Embalagem Tetrapack 200ml	12095	Unid	3.500		
6	Bebida láctea, caixinha com 200 ml, sabores de vitamina, de morango	19316	Unid	2.500	1,50	
7	Biscoito de polvilho, pacote com 200 g	14898	Pacote	1.000	9,50	
8	Bolo grande redondo vários sabores, aproximadamente 500 gramas a unidade.	13098	unid	1.500	9,90	
9	Broa de qualhada redonda com queijo aproximadamente 950 gramas a unidade.	19317	Unid	800	14,90	
10	Broa de fubá redonda de qualhada com queijo aproximadamente 500 gramas a unidade	15281	Unid	200	12,90	
11	Broinha de canjica.	4494	Kg	200	35,90	
12	Croissant mini, vários sabores.	4094	kg	1.000	35,90	
13	Lanche 1 – pão de hamburguer de 50g, maiones,alface, tomate, bife bovino de 90g, mussarela e batata palha.	7429	Unid	500	18,00	
14	Lanche 2- pão de hamburguer de 50g, maionese, bife de hamburguer 90g, alface, tomate, ovo, maionese, milho, presunto, mussarela, bacon e batata palha.	9738	Unid	500	22,90	
15	Lanche 3- pão de hamburguer de 50g, maionese, bife de hamburguer 90g, alface, tomate, ovo, mussarela e batata	8156	Unid	500	28,90	

	palha.					
16	Lanches mini (pão de hambúrguer mini, bifinho, salada e molho).	6662	Unid	1.500	890	
17	Leite fermentado, embalagem com 80g.	19318	Unid	4.000		
18	Marmitex tamanho nº 8 (arroz, feijão, macarrão, salada, carne variada e legumes)	8154	Unid	2.500		
19	Mini pizza.					
20	Pão de cachorro quente, 50 gramas	17201	Kg	400	3590	
21	Pão de cebola	10912	Unid	2.000	150	
22	Pão de forma.	7593	Kg	250	3590	
23	Pão de hamburger, 50g	17205	Pacote	400	890	
24	Pão de queijo.	17200	Unid	1.500	150	
25	Pão de queijo recheado.	7431	kg	1.500	3890	
26	Pão de doce (com creme ou com queijo)	17197	kg	500	4690	
27	Pão Frances Base: De Farinha de Trigo Refinada Tipo: Francês/Branco/de Sal Tipo Adicional: Tradicional	17199	Unid	500	080	
28	Pavê de bolacha, sabores variados (prestígio, ninho com nutella, morango, maracujá, limão, entre outros)	1743	Kg	500	1990	
29	Placa de bolo 40x60	19319	Kg	150	4290	
30	Pudim de leite grande, aproximadamente 730g	17183	Unid	100	3590	
31	Refeições (arroz, feijão, salada, carnes variadas, maionese, salpicão, etc).	16927	Unid Kg	170	3490	
32	Refeições completa Self-service (arroz, feijão, macarrão, ovo, salada, massas, legumes, carnes bovinas, suína e frango, sobremesa, frutas, água mineral, água com gás e refrigerante).	6939	Unid	500		
33	Refeições completa Self-service (arroz, feijão, macarrão, ovo, salada, massas, legumes, carnes bovinas, suína e frango, sobremesa, frutas, água mineral, água com gás e refrigerante).	19320	Unid	200		
34	Refeições (preparações servidas a la carte, estando inclusa entre elas: arroz, feijão, macarrão, ovo, salada, bata frita, carnes, mionese, salpicão, etc...).	19321	Unid	700		
35	Refrigerante 2 litros, embalagem pet, sabor cola, diet.	17207	Unid	500	600	
36	Refrigerante 2 litros, de 1ª qualidade com ingredientes Água gaseificada, açúcar, extrato de guaraná, acidulante ácido cítrico, conservadores: benzoato de sódio e sorbato de potássio, aromatizante e corante caramelo IV. Não contém	13077	Unid	1.300	500	

	glúten, valor nutricional porção de 200ml(83Kcal, 11mg sódio,20g açúcar e 20g de carboidratos.					
36	Refrigerante 2 litros, de 1ª qualidade com ingredientes Água gaseificada, açúcar, extrato de noz de cola, cafeína, corante caramelo, acidulante ácido fosfórico e aroma natural, valor nutricional porção de 200ml(60Kcal,10mg sódio,15g açúcar e 15g de carboidratos).	10694	Unid	1.000	5,00	
37	Refrigerante lata 350ml 1ª qualidade com ingredientes Água gaseificada, açúcar, extrato de noz de cola, cafeína, corante caramelo, acidulante ácido fosfórico e aroma natural, valor nutricional porção de 200ml(60Kcal,10mg sódio,15g açúcar e 15g de carboidratos)	12094	Unid	500	5,00	
38	Rosca caseira, com canela, peso grande aproximado 370g.	4095	Unid	750	990	
39	Rosca caseira, com leite condensado grande.	19322	Unid	100	10,90	
40	Rosca salgada (de presunto e queijo, frango ou calabresa) peso aprox. 500g	19323	Unid	500	14,90	
41	Rosquinha, sabores variados.	7430	kg	500	35,90	
42	Suco pronto, de caixinha, 200 ml, com canudinho, vários sabores, com no mínimo 40% de suco de fruta em sua composição.	12098	Unid	4.000		0
43	Suco sabores variados embalagem de 1 litro, com no mínimo 40% de suco de fruta em sua composição.	12097	Unid	1.500		0
44	Suco diet, sabores variados embalagem de 1 litro, com no mínimo 40% de suco de fruta em sua composição.	10887	Unid	200		0

Bom Sucesso, de dezembro de 2024.

Joel Marques Macedo

ORÇAMENTO REFEIÇÕES

Fornecedor: SERGIO MAGALHÃES NUNES ME

CNPJ: 01.389.467/0001-38

Endereço: RUA HERCULANO PEREIRA DA SILVA, N° 32, BAIRRO SÃO JOSÉ,
BOM SUCESSO - MG, CEP: 37220-000

Contato: (35) 99897-9165

ITEM	MEDIDA	QUANT.	DESCRIÇÃO	VALOR
18	UN	2.500	MARMITEX N°8	25,00
31	UN	500	REFEIÇÃO PF	30,00
33	UN	700	REF. A LA CARTE	30,00

OBS: Orçamento obtido pessoalmente A/C: Cleusa
09/12/2024
14:00

Relatório de Pesquisa de Preços

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	200	Média	R\$ 45,74	R\$ 9.148,67

ÁGUA MINERAL S/ GÁS COPO 200ML CX C/ 48

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	350	Média	R\$ 30,58	R\$ 10.704,46

ÁGUA C/ GÁS 500ML FARDO C/ 12

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	40	Média	R\$ 26,74	R\$ 1.069,70

ÁGUA S/ GÁS 500ML FARDO C/ 12

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	50	Média	R\$ 30,33	R\$ 1.516,67

ÁGUA S/ GÁS 20L

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	3500	Média	R\$ 5,40	R\$ 18.888,33

BEBIDA LACTEA 200 ML

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	2500	Média	R\$ 2,67	R\$ 6.666,67

BEBIDA LACTEA CAIXINHA DE 200 ML SABOR VITAMINA DE MORANGO

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	1000	Média	R\$ 9,92	R\$ 9.916,67

BISCOITO DE POLVILHO ,PACOTE COM 200GR

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	1500	Média	R\$ 13,67	R\$ 20.510,00

BOLO GRANDE REDONDO VARIOS SABORES ,APROXIMADAMENTE 950 GR A UNIDADE

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
2	800	Média	R\$ 16,05	R\$ 12.840,00

BROA DE COALHADA REDONDA COM QUEIJO APROXIMADAMENTE 950 GR A UNIDADE

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	200	Média	R\$ 15,35	R\$ 3.070,67
BROA DE FUBA REDONDA DE COALHADA COM QUEIJO APROXIMADAMENTE 500 GR A UN				
Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	200	Média	R\$ 38,58	R\$ 7.716,67
BROINHA DE CANJICA				
Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	1000	Média	R\$ 39,09	R\$ 39.093,33
CROISSANT MINI VARIOS SABORES				
Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	500	Média	R\$ 19,04	R\$ 9.521,67
LANCHE 1				
Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	500	Média	R\$ 23,27	R\$ 11.633,33
LANCHE 2				
Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
2	500	Média	R\$ 29,74	R\$ 14.872,50
LANCHE 3				
Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	1500	Média	R\$ 9,67	R\$ 14.500,00
LANCHE MINI HAMBURGUER				
Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	4000	Média	R\$ 4,30	R\$ 17.213,33
LEITE FERMENTADO 80 GR				
Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	2500	Média	R\$ 26,53	R\$ 66.316,67
MARMITEX TAMANHO 8				
Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	400	Média	R\$ 38,77	R\$ 15.506,67
MINI PIZZA				

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	2000	Média	R\$ 2,75	R\$ 5.500,00

PÃO DE CACHORRO QUENTE ,50 GR

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	250	Média	R\$ 37,88	R\$ 9.470,00

PÃO DE CEBOLA

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	400	Média	R\$ 9,05	R\$ 3.620,00

PÃO DE FORMA

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
2	1500	Média	R\$ 2,23	R\$ 3.345,00

PÃO DE HAMBURGUER ,50GR

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	1500	Média	R\$ 40,18	R\$ 60.270,00

PÃO DE QUEIJO

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	500	Média	R\$ 48,36	R\$ 24.178,33

PÃO DE QUEIJO RECHEADO

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	500	Média	R\$ 1,26	R\$ 628,33

PÃO DE DOCE COM CREME OU COM QUEIJO

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
1	150	Média	R\$ 48,53	R\$ 7.279,50

PAVE DE BOLACHA SABORES VARIADOS (PRESTIGIO NINHOCOM NUTELLA,MORANGO,LIMÃO ENTRE OUTRAS

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
2	100	Média	R\$ 42,15	R\$ 4.215,00

PLACA DE BOLO 40X60

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	170	Média	R\$ 37,18	R\$ 6.321,17

PUDIM DE LEITE GRANDE APROXIMADAMENTE 730GR

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	500	Média	R\$ 33,67	R\$ 16.833,33
REFEIÇÕES (ARROZ FEIJÃO SALADA CARNES VARIADAS MAIONESE SALPICÃO ETC.				
Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	200	Média	R\$ 59,97	R\$ 11.993,33
REFEIÇÃO SELF SERVICE				
Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	700	Média	R\$ 33,30	R\$ 23.310,00
REFEIÇÃO A LA CARTE				
Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	500	Média	R\$ 12,27	R\$ 6.136,67
REFRIGERANTE 2L ZERO COLA				
Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	1300	Média	R\$ 9,13	R\$ 11.873,33
REFRIGERANTE 2L GUARANÁ				
Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	1000	Média	R\$ 12,77	R\$ 12.766,67
REFRIGERANTE 2L COLA				
Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	500	Média	R\$ 5,05	R\$ 2.523,33
REFRIGERANTE LATA 350ML COLA				
Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	750	Média	R\$ 12,02	R\$ 9.017,50
ROSCA CASEIRA CANELA 370G				
Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	100	Média	R\$ 12,29	R\$ 1.229,00
ROSCA CASEIRA LEITE CONDENSADO				
Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	500	Média	R\$ 14,98	R\$ 7.491,67
ROSCA CASEIRA SALGADA C/ RECHEIO 500G				

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	500	Média	R\$ 39,35	R\$ 19.673,33
ROSQUINHA SABORES VARIADOS				

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	4000	Média	R\$ 4,13	R\$ 16.533,33
SUCO CAIXINHA 200ML VÁRIOS SABORES				

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	1500	Média	R\$ 7,96	R\$ 11.940,00
SUCO 1L 40% DE FRUTA				

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	200	Média	R\$ 7,96	R\$ 1.592,00
SUCO 1L 40% DE FRUTA DIET				

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	500	Média	R\$ 22,91	R\$ 11.456,67
PÃO FRANCES				



UF: MG
Município: BOM SUCESSO
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

COTAÇÕES DE PREÇOS
VALORES MÍNIMO, MÁXIMO E MÉDIO

Número da Cotação:000132 - 2024

Data de Início: 06/12/2024 Tipo de Apuração:Menor Preço - Item

Data da Apuração: 13/12/2024

Objeto: 0030 - AQUISIÇÃO DE REFEIÇÕES E LANCHES

Item	Código	Descrição do Produto	Unidade de Medida	Valor Mínimo	Valor Máximo	Valor Médio Unitário	Quantidade	Valor Médio Total
0001	017206	AGUA MINERAL S/ GÁS COPO 200ML	CX 1	45.7400	45.7400	45.7400	200.0000	9.148.0000
Especificação: CAIXA COM 48								
0002	004496	AGUA MINERAL 500ML COM GÁS COM GAS FARDO COM 12	FARDO 2	24.0000	30.5800	27.2900	350.0000	9.551.5000
Especificação:								
0003	007217	ÁGUA MINERAL 500 ML SEM GÁS FARDO COM 12 UNIDADES	FARDO 2	18.9000	26.7400	22.8200	40.0000	912.8000
Especificação:								
0004	008249	AGUA MINERAL SEM GÁS - 20L	GL 1	30.3300	30.3300	30.3300	50.0000	1.516.5000
Especificação:								
0005	012095	BEBIDA LÁCTEA	UN 1	5.4000	5.4000	5.4000	3.500.0000	18.900.0000
Especificação: SABOR CHOCOLATE 200ML								
0006	019316	BEBIDA LÁCTEA SABOR VITAMINA	UN 2	1.5000	2.6700	2.0850	2.500.0000	5.212.5000
Especificação: 200ML								
0007	014898	BISCOITO DE POLVILHO	PCT 2	9.5000	9.9200	9.7100	1.000.0000	9.710.0000
Especificação: PACOTE COM 200G								
0008	013078	BOLO GRANDE	UN 2	9.9000	13.6700	11.7850	1.500.0000	17.677.5000
Especificação: REDONDO VARIOS SABORES, APROXIMADAMENTE 500G								
0009	019317	BROA DE COALHADA	UN 2	14.9000	16.0500	15.4750	800.0000	12.380.0000
Especificação: REDONDA COM QUEIJO AROXIMADAMENTE 950G								
0010	015281	BROA FUBA	UN 2	12.9000	15.3500	14.1250	200.0000	2.825.0000
Especificação:								
0011	004494	BROINHA DE CANJICA	KG 2	35.9000	38.5800	37.2400	200.0000	7.448.0000
Especificação:								
0012	004094	CROISSANT	KG 2	35.9000	39.0900	37.4950	1.000.0000	37.495.0000
Especificação: MINI, VARIOS SABORES								
0013	007429	LANCHE	UN 2	18.0000	19.0400	18.5200	500.0000	9.260.0000
Especificação: PAO DE HAMBURGUER DE 50G, MAIONESE, ALFACE, TOMATE, BIFE BOVINO DE 90G, MUSSARELA E BATATA PALHA.								



UF: MG
 Município: BOM SUCESSO
 Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

COTAÇÕES DE PREÇOS
 VALORES MÍNIMO, MÁXIMO E MÉDIO

Número da Cotação:000132 - 2024

Data de Início: 06/12/2024 Tipo de Apuração:Menor Preço - Item

Data da Apuração: 13/12/2024

Objeto: 0030 - AQUISIÇÃO DE REFEIÇÕES E LANCHES

Item	Código	Descrição do Produto	Unidade de Medida	Valor Mínimo	Valor Máximo	Valor Médio		Valor Médio Total
						Unitário	Quantidade	
0014	009738	LANCHE X-TUDO	UN 2	22.9000	23.2700	23.0850	500.0000	11.542.5000
Especificação: PÃO DE HAMBURGUER DE 50G , MAIONESE, BIFE DE HAMBURGUER DE 90G ALFACE, TOMATE, OVO, BATATA PALHA, MILHO, PRESUNTO, BACON,MUSSARELA.								
0015	008156	LANCHE: PÃO, HAMBURGUER, MAIONSE, ALFACE, TOMATE, QUEIJO, BATATA PALHA E CONDIMENTOS	UN 2	28.9000	29.7400	29.3200	500.0000	14.660.0000
Especificação: PAO DE HAMBURGUER 50G,MAIONESE,BIFE DE HAMBURGUER 90G ALFACE,TOMATE,OVO E BATATA PALHA								
0016	006662	LANCHES	UN 2	8.9000	9.6700	9.2850	1500.0000	4.642.5000
Especificação: LANCHE MINE (PAO DE HAMBURGUER MINI,BIFINHO ,SALADA,E MOLHO								
0017	019318	LEITE FERMENTADO,EMBALAGEM COM 80G	UN 1	9.6700	9.6700	9.6700	4.000.0000	38.680.0000
Especificação:								
0018	008154	MARMITEX TAMANHO 8	UN 2	25.0000	26.5300	25.7650	2.500.0000	64.412.5000
Especificação: ARROZ FEIJAO,MACARRAO,SALADA,CARNE VARIADA E LEGUMES								
0019	017201	MINI PIZZA	KG 2	35.9000	38.7700	37.3350	400.0000	14.934.0000
Especificação:								
0020	010912	PÃO PARA HOT DOG	UN 2	1.5000	2.7500	2.1250	2.000.0000	4.250.0000
Especificação: 50G								
0021	007593	PÃO DE CEBOLA	KG 2	35.9000	37.8800	36.8900	250.0000	9.222.5000
Especificação:								
0022	017205	PÃO DE FORMA	PCT 2	8.9000	9.0500	8.9750	400.0000	3.590.0000
Especificação:								
0023	017200	PÃO DE HAMBURGUER	UN 2	1.5000	2.2300	1.8650	1.500.0000	2.797.5000
Especificação: 50G								
0024	007431	PÃO DE QUEIJO	KG 2	38.9000	40.1800	39.5400	1.500.0000	59.310.0000
Especificação:								
0025	017197	PÃO DE QUEIJO RECHEADO	KG 2	46.9000	48.3600	47.6300	500.0000	23.815.0000
Especificação:								
0026	017199	PÃO DOCE	UN 2	0.8000	1.2600	1.0300	500.0000	515.0000
Especificação: COM CREME OU COM QUEIJO								
0027	001743	PÃO FRANCES	KG 2	19.9000	22.9100	21.4050	500.0000	10.702.5000



UF: MG
Município: BOM SUCESSO
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

COTAÇÕES DE PREÇOS
VALORES MÍNIMO, MÁXIMO E MÉDIO

Número da Cotação:000132 - 2024

Data de Início: 06/12/2024 Tipo de Apuração:Menor Preço - Item

Data da Apuração: 13/12/2024

Objeto: 0030 - AQUISIÇÃO DE REFEIÇÕES E LANCHES

Item	Código	Descrição do Produto	Unidade	Valor Mínimo	Valor Máximo	Valor Médio	Quantidade	Valor Médio
			de Medidas			Unitário		Total
Especificação:								
0028	019319	PAVÊ DE BOLACHA	KG 2	42.9000	48.5300	45.7150	150.0000	6.857.2500
Especificação: SABORES VARIADOS								
0029	017183	PLACA DE BOLO NEUTRA	UN 2	35.9000	42.1500	39.0250	100.0000	3.902.5000
Especificação: 40X60								
0030	016927	PUDIM DE LEITE GRANDE	UN 2	34.9000	37.1800	36.0400	170.0000	6.126.8000
Especificação: APROXIMADAMENTE 730G								
0031	006939	REFEIÇÕES	UN 2	30.0000	33.6700	31.8350	500.0000	15.917.5000
Especificação: ARROZ ,FEIJAO,SALADA,CARNES VARIADAS,MAIONESE,SAOPICAO,ETC.								
0032	019320	REFEIÇÃO SELF-SERVICE	UN 1	59.9700	59.9700	59.9700	200.0000	11.994.0000
Especificação: (arroz, feijão, macarrão, ovo, salada, massas, legumes, carnes bovinas, suína e frango,sobremesa, frutas, água mineral, água com gás e refrigerante).								
0033	019321	REFEIÇÃO À LÁ CARTE	UN 2	30.0000	33.3000	31.6500	700.0000	22.155.0000
Especificação: arroz, feijão, macarrão, ovo, salada, bata frita, carnes, mionese, salpicão, etc ...).								
0034	017207	REFRIGERANTE 2L DIET	UN 2	6.0000	12.2700	9.1350	500.0000	4.567.5000
Especificação: SABOR COLA								
0035	013077	REFRIGERANTE 2 L SABOR GUARANA	UN 2	5.0000	9.1300	7.0650	1.300.0000	9.184.5000
Especificação: 1ª qualidade com ingredientes Água gaseificada, açúcar, extrato de guaraná, acidulante ácido cítrico, conservadores: benzoato de sódio e sorbato de potássio, aromatizante e corante caramelo IV. Não contém glúten, valor nutricional porção de 200ml(83Kcal, 11mg sódio,20g açúcar e 20g de carboidratos.								
0036	010694	REFRIGERANTE 2 LITROS	UN 2	5.0000	12.7700	8.8850	1.000.0000	8.885.0000
Especificação: 1ª qualidade com ingredientes Água gaseificada, açúcar, extrato de noz de cola, cafeína, corante caramelo, acidulante ácido fosfórico e aroma natural, valor nutricional porção de 200ml(60Kcal,10mg sódio,15g açúcar e 15g de carboidratos).								
0037	012094	REFRIGERANTE LTA 350ML	UN 2	5.0000	5.0500	5.0250	500.0000	2.512.5000
Especificação: 1ª qualidade com ingredientes Água gaseificada, açúcar, extrato de noz de cola, cafeína, corante caramelo, acidulante ácido fosfórico e aroma natural, valor nutricional porção de 200ml(60Kcal,10mg sódio,15g açúcar e 15g de carboidratos)								
0038	004095	ROSCA CASEIRA	UN 2	9.9000	12.0200	10.9600	750.0000	8.220.0000
Especificação: , com canela, peso grande aproximado 370g								
0039	019322	ROSCA CASEIRA COM LEITE CONDENSADO GRANDE	UN 2	10.9000	12.2900	11.5950	100.0000	1.159.5000
Especificação:								



UF: MG
Município: BOM SUCESSO
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

COTAÇÕES DE PREÇOS
VALORES MÍNIMO, MÁXIMO E MÉDIO

Número da Cotação:000132 - 2024

Data de Início: 06/12/2024 Tipo de Apuração:Menor Preço - Item

Data da Apuração: 13/12/2024

Objeto: 0030 - AQUISIÇÃO DE REFEIÇÕES E LANCHES

Item	Código	Descrição do Produto	Unidade	Valor Mínimo	Valor Máximo	Valor Médio	Quantidade	Valor Médio
			de Postas			Unitário		Total
0040	019323	ROSCA SALGADA	UN 2	14.9000	14.9800	14.9400	500.0000	7.470.0000
Especificação: de presunto e queijo, frango ou calabresa) peso aprox. 500g								
0041	007430	ROSQUINHA SABORES VARIADOS	KG 2	35.9000	39.3500	37.6250	500.0000	18.812.5000
Especificação:								
0042	012098	SUCO 200ML	UN 1	4.1300	4.1300	4.1300	4.000.0000	16.520.0000
Especificação: 200 ml, com canudinho, vários sabores, com no mínimo 40% de suco de fruta em sua composição.								
0043	012097	SUCO DE CAIXA 01L	UN 1	7.9600	7.9600	7.9600	1.500.0000	11.940.0000
Especificação: sabores variados embalagem de 1 litro, com no mínimo 40% de suco de fruta em sua composição.								
0044	010887	SUCO	UN 1	7.9600	7.9600	7.9600	200.0000	1.592.0000
Especificação: diet, sabores variados embalagem de 1 litro, com no mínimo 40% de suco de fruta em sua composição.								
Total Geral				894.7600	988.1400	941.4500		
						Total Geral do Valor Mínimo:	543.044.5000	
						Total Geral do Valor Médio:	572.212.3500	
						Total Geral do Valor Máximo:	601.380.2000	

Observações:

DAVID EDUARDO
NASCIMENTO
SANTOS:13179842695

Assinado de forma digital por
DAVID EDUARDO NASCIMENTO
SANTOS:13179842695
Dados: 2024.12.13 16:26:05 -03'00'

ALESSANDRO CRISTIAN SILVA MACH
CHEFE DIV.ADM.E MATERIAIS



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

Pça. Benedito Valadares, 51 – 37220-000 – Bom Sucesso – MG

Tele fax: (35) 3841-1333 – Pabx: (35) 3841-1207

ORÇAMENTO ESTIMADO

DESCRIÇÃO DA CONTRATAÇÃO				
Item	Código (sistema)	Descrição	Unidade	Qtde.
1.	17206	Água Mineral sem gás, copo de 200 ml, caixa com 48.	CX	200
2.	4496	Água Mineral Natural 500ML C/ GÁS.	FD	350
3.	7217	Água Mineral Natural 500ML S/ GÁS.	FD	40
4.	8249	Água Mineral Natural 20L.	UN	50
5.	12095	Bebida Láctea chocolate 200ml.	UN	3500
6.	19316	Bebida Láctea morango 200ml.	PCT	2500
7.	14898	Biscoito de polvilho, pacote com 200 g.	PCT	1000
8.	13078	Bolo grande redondo vários sabores, aproximadamente 500 gramas a unidade.	UN	1500
9.	19317	Broa de qualhada redonda com queijo aproximadamente 950 gramas a unidade.	UN	800
10.	15281	Broa de fubá redonda de qualhada com queijo aproximadamente 500 gramas a unidade	KG	200
11.	4494	Broinha de canjica.	KG	200
12.	4094	Croissant mini, vários sabores.	UN	1000
13.	7429	Lanche 1.	UN	500
14.	9738	Lanche 2.	UN	500
15.	8156	Lanche 3.	UN	500
16.	6662	Lanche mini.	UN	1500
17.	19318	Leite fermentado, embalagem com 80g.	UN	4000
18.	8154	Marmitex tamanho nº 8 .	UN	2500
19.	17201	Mini pizza.	KG	400
20.	10912	Pão de cachorro quente, 50 gramas.	UN	2000
21.	7593	Pão de cebola.	KG	250



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

Pça. Benedito Valadares, 51 – 37220-000 – Bom Sucesso – MG

Tele fax: (35) 3841-1333 – Pabx: (35) 3841-1207

22.	17205	Pão de forma.	PCT	400
23.	17200	Pão de hamburguer, 50g	UN	1500
24.	7431	Pão de queijo.	KG	1500
25.	17197	Pão de queijo recheado.	KG	500
26.	17199	Pão de doce (com creme ou com queijo).	UN	500
27.	1743	Pão Frances.	KG	500
28.	19319	Pavê de bolacha.	KG	150
29.	17183	Placa de bolo 40x60.	UN	100
30.	16927	Pudim de leite grande, aproximadamente 730g.	UN	170
31.	6939	Refeições (arroz, feijão, salada, carnes variadas, maionese, salpicão, etc).	UN	500
32.	19320	Refeições completa Self-service.	UN	200
33.	19321	Refeições preparações servidas a la carte.	UN	700
34.	17207	Refrigerante 2 litros, embalagem pet, sabor cola, diet.	UN	500
35.	13077	Refrigerante 2 litros guaraná.	UN	1300
36.	10694	Refrigerante 2 litros cola.	UN	1000
37.	12094	Refrigerante lata 350ml cola.	UN	500
38.	4095	Rosca caseira, com canela, peso grande aproximado 370g.	UN	750
39.	19322	Rosca caseira, com leite condensado grande.	UN	100
40.	19323	Rosca salgada (de presunto e queijo, frango ou calabresa) peso aprox. 500g	UN	500
41.	7430	Rosquinha, sabores variados.	KG	500
42.	12098	Suco pronto, de caixinha, 200 ml.	UN	4000
43.	12097	Suco sabores variados embalagem de 1 litro.	UN	1500
44.	10887	Suco sabores variados embalagem de 1 litro diet.	UN	200

FONTES CONSULTADAS PARA A PESQUISA DE PREÇO

Contratações similares feitas pela administração pública, Pesquisa direta com fornecedores.



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

Pça. Benedito Valadares, 51 – 37220-000 – Bom Sucesso – MG

Tele fax: (35) 3841-1333 – Pabx: (35) 3841-1207

JUSTIFICATIVA DE AUSÊNCIA DE PESQUISA DE PREÇO NO PORTAL NACIONAL DE COMPRAS PÚBLICAS OU EM CONTRATAÇÕES SIMILARES.

Não há.

JUSTIFICATIVA DA PESQUISA DIRETA COM FORNECEDORES

INSTRUÇÃO NORMATIVA SEGES /ME Nº 65, DE 7 DE JULHO DE 2021

Art. 7º Nas contratações diretas por inexigibilidade ou por dispensa de licitação, aplica-se o disposto no art. 5º. [...]

§ 4º Na hipótese de dispensa de licitação com base nos incisos I e II do art. 75 da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, a estimativa de preços de que trata o caput poderá ser realizada concomitantemente à seleção da proposta economicamente mais vantajosa.

§ 5º O procedimento do § 4º será realizado por meio de solicitação formal de cotações a fornecedores.

METODOLOGIA DA ESTIMATIVA DE PREÇO

Média (preços semelhantes).

RESULTADO DE PESQUISA

Item	Preços Encontrados				
1.	-	50,00	40,33	46,90	-
2.	24,00	31,00	29,00	31,75	-
3.	18,90	25,00	27,60	27,63	-
4.	-	30,00	36,00	25,00	-
5.	-	5,21	5,99	4,99	-
6.	1,50	2,50	3,00	2,50	-
7.	9,50	9,90	9,96	9,89	-
8.	9,90	13,02	13,00	15,00	-
9.	14,90	17,10	15,00	-	-
10.	12,90	15,53	15,53	15,00	-



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

Pça. Benedito Valadares, 51 – 37220-000 – Bom Sucesso – MG

Tele fax: (35) 3841-1333 – Pabx: (35) 3841-1207

11.	35,90	38,95	39,90	36,90	-
12.	35,90	39,33	39,00	38,95	-
13.	18,00	19,00	18,63	19,50	-
14.	22,90	23,00	23,00	23,80	-
15.	28,90	29,50	29,99	-	-
16.	8,90	10,00	9,00	10,00	-
17.	-	3,79	3,63	5,49	-
18.	25,00	26,65	26,60	26,33	-
19.	35,90	39,80	38,00	38,50	-
20.	1,50	2,75	2,75	2,75	-
21.	35,90	36,25	39,40	37,99	-
22.	8,90	9,15	9,00	9,00	-
23.	1,50	2,23	2,23	-	-
24.	38,90	40,18	40,18	40,18	-
25.	46,90	49,90	48,00	47,17	-
26.	0,80	2,00	0,89	0,88	-
27.	19,90	22,92	22,92	22,90	-
28.	42,90	48,00	-	-	-
29.	35,90	44,30	44,00	-	-
30.	34,90	35,00	37,00	39,55	-
31.	30,00	31,00	35,00	35,00	-
32.	-	60,00	60,00	59,90	-
33.	30,00	30,00	35,00	34,90	-
34.	6,00	14,00	11,41	11,41	-
35.	5,00	7,80	10,60	9,00	-
36.	5,00	12,90	14,00	11,40	-



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

Pça. Benedito Valadares, 51 – 37220-000 – Bom Sucesso – MG

Tele fax: (35) 3841-1333 – Pabx: (35) 3841-1207

37.	5,00	4,58	5,35	5,20	-
38.	9,90	12,48	12,49	11,10	-
39.	10,90	12,65	10,00	14,22	-
40.	14,90	15,00	14,95	15,00	-
41.	35,90	39,95	39,09	39,00	-
42.	-	5,00	3,90	3,50	-
43.	-	7,96	7,96	7,96	-
44.	-	7,96	7,96	7,96	-
HOUVE DESCARTE DE PREÇO?	Não				

Item	Estimativa Unitária	Qtd	Und	Total
1.	45,74	200	CX	9148,00
2.	27,29	350	FD	9551,50
3.	22,82	40	FD	912,80
4.	30,33	50	UN	1516,50
5.	5,40	3500	UN	18900,00
6.	2,08	2500	PCT	5212,50
7.	9,71	1000	PCT	9710,00
8.	11,78	1500	UN	17677,50
9.	15,47	800	UN	12380,00
10.	14,12	200	KG	2825,00
11.	37,24	200	KG	7448,00
12.	37,49	1000	UN	37495,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

Pça. Benedito Valadares, 51 – 37220-000 – Bom Sucesso – MG

Tele fax: (35) 3841-1333 – Pabx: (35) 3841-1207

13.	18,52	500	UN	9260,00
14.	23,08	500	UN	11542,50
15.	29,32	500	UN	14660,00
16.	9,28	1500	UN	4642,50
17.	9,67	4000	UN	38680,00
18.	25,76	2500	UN	64412,50
19.	37,33	400	KG	14934,00
20.	2,12	2000	UN	4250,00
21.	36,89	250	KG	9222,50
22.	8,97	400	PCT	3590,00
23.	1,86	1500	UN	2797,50
24.	39,54	1500	KG	59310,00
25.	47,63	500	KG	23815,00
26.	1,03	500	UN	515,00
27.	21,40	500	KG	10702,50
28.	45,71	150	KG	6857,25
29.	39,02	100	UN	3902,50
30.	36,04	170	UN	6126,80
31.	31,83	500	UN	15917,50
32.	59,97	200	UN	11994,00
33.	31,65	700	UN	22155,00
34.	9,13	500	UN	4567,50
35.	7,06	1300	UN	9184,50
36.	8,88	1000	UN	8885,00
37.	5,02	500	UN	2512,50
38.	10,96	750	UN	820,00
39.	11,59	100	UN	1159,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

Pça. Benedito Valadares, 51 – 37220-000 – Bom Sucesso – MG

Tele fax: (35) 3841-1333 – Pabx: (35) 3841-1207

40.	14,94	500	UN	7470,00
41.	37,62	500	KG	18812,50
42.	4,13	4000	UN	16520,00
43.	7,96	1500	UN	11940,00
44.	7,96	200	UN	1592,00

Bom Sucesso-MG, 13 de Dezembro de 2024

DAVID EDUARDO
NASCIMENTO

SANTOS:13179842695

Assinado de forma digital por
DAVID EDUARDO NASCIMENTO
SANTOS:13179842695
Dados: 2024.12.13 16:26:33 -03'00'

DAVID EDUARDO NASCIMENTO SANTOS
Aux. Administrativo Setor Compras – 32.706